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 R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 92, datë 19.10.2022

“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 15 (PESËMBËDHJETË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE, DËMET NDËRTIMORE NË AMBIENTET E PËRBASHKËTA TË NDËRTESËS NR. 36 (SIPAS ADRESARIT TË RI), NË RRUGËN “KASTRIOTËT”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 11 DHE KORRIGJIMIN E GABIMEVE MATERIALE NË VENDIMIN NR. 68, DATË 12.07.2022, TË KËSHILLIT BASHKIAK “PËR DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 9 (NËNTË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE”.

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenit 112 të ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :
1. Të akordojë ndihmën financiare prej 7 676,530,00 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë për 15 (pesëmbëdhjetë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit dhe përmbytjeve në banesë dhe dëmet ndërtimore në ambientet e përbashkëta të ndërtesës nr. 36 (sipas adresarit të ri), në rrugën “Kastriotët”, Njësia administrative Nr. 11, sipas listës bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2. Në pikën 1, të vendimit nr. 68, datë 12.07.2022, të Këshillit Bashkiak “Për dhënien e ndihmës financiare për 9 (nëntë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake si pasojë e zjarrit dhe përmbytjeve”, vlera 7 974,773,00 (shtatë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë zëvendësohet me vlerën 7 972,773,00 (shtatë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë dhe në aneksin bashkëlidhur këtij vendimi, për aplikantin me nr. rendor 5, bëhet korrigjimi i mbiemrit nga Filë Qaushi në Filë Çaushi.
3. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1 dhe 2, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2022 të Bashkisë së Tiranës.

4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
Z V / K R Y E T A R 

LUAN BREGASI

Lista emërore e familjeve që përfitojnë kompensim financiar:
	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Vlera

	1
	Kujtim
	Zeneli
	175.609,50 

	2
	Frederik
	Çyçi
	165.888,00

	3
	Zubi
	Iljazi
	106.014,00

	4
	Ismail 
	Mollanji
	1 188.067,00

	5
	Hazbi
	Titini
	1 473.603,50

	6
	Gafur
	Xhanari
	81.353,00

	7
	Jalldyz
	Musabelliu
	240.414,00

	8
	Shkëlqim
	Bengasi
	1 495.921,00

	9
	Agim
	Bengasi
	1 600.419,00

	10
	Lulash
	Qokaj
	238.800,00

	11
	Enver
	Kola
	147.216,00

	12
	Ersonelda
	Çeçaj
	173.658,00

	13
	Stoli
	Minaj
	96.870,00

	14
	Lirije 
	Bala (Përfaqësuese me prokurë e znj. Sonila Bala)
	160.932,00

	15
	Enver
	Xhaferraj
	148.620,00

	16
	Ambientet e përbashkëta të ndërtesës nr.36, në Rrugën “Kastriotët”, Njësia Administrative nr. 11
	Përfaqësuar me prokurë nga Agim Bengasi
	183.145,00

	Totali :
	7  676.530,00



